TÜV AUTOMOTIVE GMBH
Homologation Räder/Fahrzeuge
Unternehmensgruppe
TÜV Süddeutschland
Ridlerstraße 57
D - 80339 München
 Seite: 1 von 5

rung
Ausführungsbezeichnung Loch-
kreis
Mitten-
loch
Ein-
preß-
zul.
Rad-
zul.
Abroll-
gültig
ab
 Kennzeichnung Kennzeichung (mm) / (mm) tiefe last umfang Fertig.
 Rad Zentrierring -zahl  (mm) (kg) (mm) Datum
AVKP AVK PCD160 ohne Ring 160/4 60,1 50 900 2100 01/02
AVK8571 AVK PCD112 Ø70.1 Ø57.1 112/5 57,1 43 900 2100 11/01
AVK8666 AVK PCD112 Ø70.1 Ø66.6 112/5 66,6 43 900 2100 11/01
AVK0 AVK PCD114.3 ohne Ring 114,3/5 67,1 29 900 2100 01/02
AVKQ AVK PCD118 ohne Ring 118/5 71,1 55 1150 2250 02/02
AVKQ55 AVK PCD118 ohne Ring 118/5 71,1 55 1150 2250 12/04
AVKL841 AVK PCD130 ohne Ring 130/5 84,1 60 1150 2250 02/02
AVKR AVK PCD160 ohne Ring 160/5 65,1 50 1150 2250 11/01
AVKS AVK PCD170 ohne Ring 170/5 130,1 55 1150 2250 02/02
AVKD AVK PCD139 ohne Ring 139,7/6 67,1 27 900 2000 11/01
I.1. Beschreibung der Sonderräder
Antragsteller :AEZ Leichtmetallräder GmbH
 53721 Siegburg